
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 331 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 331:  

”Ministeren bedes forholde sig til de uhensigtsmæssigheder, der gør sig gældende i 

forbindelse med rehabilitering efter en hurtig udskrivning jf. henvendelse af 11/10-18 

fra Birgitte Greve, Hasle, jf. SUU alm. del – bilag 149.” 

 

Svar: 

I SUU alm. del – bilag 149 beskrives et forløb, hvor en borger ad flere omgange har 

været indlagt på et sygehus og derudover også har opholdt sig på en kommunal 

plads, som jeg læser henvendelsen med henblik på rehabilitering, og hvor borgeren 

er blevet opkrævet egenbetaling for opholdet i kommunalt regi.  

 

Jeg kan ikke kommentere yderligere på den konkrete henvendelse, men som jeg tidli-

gere har oplyst i svar på SUU alm. del nr. 1338, er det altid en lægelig vurdering, om 

en konkret behandling af en patient skal foregå på et sygehus. Det er derfor kun fær-

digbehandlede patienter, der udskrives. Hvis en patient efter en lægelig vurdering har 

behov for en sygehusindlæggelse, skal patienten altid indlægges eller forblive indlagt 

på et sygehus.  

 

Afhængigt af den enkelte borgers konkrete behov for hjælp efter en eventuel indlæg-

gelse, har kommunerne mange forskellige typer af tilbud, som de kan tilbyde bor-

gerne. De forskellige tilbud, herunder fx fysiske pladser eller ophold, kan være regule-

ret efter enten serviceloven eller sundhedsloven. Hjemmelsgrundlaget for det pågæl-

dende tilbud er afgørende for, hvilke regler der gælder for opholdet, herunder også i 

forhold til om der kan opkræves egenbetaling.  

 

Det er vigtigt at understrege, at den enkelte kommune altid har ansvar for at oplyse 

borgeren om på hvilket lovgrundlag, kommunen har tildelt eller visiteret borgeren til 

en plads og dermed også hvilken type plads, der er tale om. Kommunen har ligeledes 

pligt til at orientere borgeren om den lovgivning, der ligger til grund for eventuel op-

krævning af egenbetaling, ligesom kommunen skal vejlede borgeren om muligheden 

for at klage.  
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